
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 22.februāris                                                                                protokols Nr. 4. 
 

LĒMUMS Nr. 26. 

Par aizņēmumu ņemšanu energoefektivitātes paaugstināšanas  

investīciju projektu realizēšanai 

 

Izskatot jautājumu par aizņēmuma ņemšanu energoefektivitātes paaugstināšanas investīciju 

projektiem: “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana”, “Pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādes “Ieviņa”, Ķekava, Ķekavas novads energoefektivitātes paaugstināšana” un 

“Baldones pilsētas pārvaldes ēkas Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas novads, energoefektivitātes 

paaugstināšana” realizēšanai, konstatēts: 

1. Ķekavas novada attīstības programmā 2014.-2020.gadam un Ķekavas novada Investīciju plāna 

2018.-2020.gadam (2022.gada aktualizācija https://kekava.lv/wp-content/uploads/2022/03/ 

Investic-plans_aktualizacija-26.pdf) Attīstības programmas investīciju plānā ir paredzēts veikt 

investīcijas šādos objektos:  

1.1. Pašvaldības iestāžu ēku siltināšana - Ķekavas kultūras nams (57. punkts);  

1.2. Pašvaldības iestāžu ēku siltināšana - PII Ieviņa (59. punkts); 

1.3. Baldones pilsētas Pārvaldes ēkas energoefektivitātes paaugstināšana (61. punkts). 

2. Ķekavas novada dome 2021.gada 8.decembrī (protokols Nr. 21/2021. Lēmums Nr. 35.) 

apstiprināja šādu investīciju projektu iesniegumu iesniegšanu SAM 4.2.2. (13.1.3.1.) 

Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 

uzlabošanai, 5. kārtas atklātajā projektu iesniegumu konkursā: 

2.1. “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana” ar plānotajām kopējām 

projekta realizēšanas izmaksām 998 000,00 EUR, tajā skaitā PVN 21%. Attiecināmās 

projekta izmaksas – 928 610,86 EUR. Neattiecināmās projekta izmaksas – 69 389,14 EUR. 

Pašvaldības līdzfinansējums attiecināmo projekta izmaksu segšanai – 118 397,89 EUR. 

Finansējums ārpus projekta izmaksu segšanai – 69 389,14 EUR; 

2.2. “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, Ķekava, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana” ar plānotajām kopējām projekta realizēšanas 

izmaksām 1 752 000,00 EUR, tajā skaitā PVN 21%. Attiecināmās projekta izmaksas – 1 

752 000,00 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums attiecināmo projekta izmaksu segšanai – 

223 380,00 EUR; 

2.3. “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas, Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana” ar plānotajām kopējām projekta realizēšanas 

izmaksām 1 077 000,00 EUR, tajā skaitā PVN 21%. Attiecināmās projekta izmaksas – 1 

077 000,00 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums attiecināmo projekta izmaksu segšanai – 

137 317,50 EUR. 

3. Ķekavas novada pašvaldība un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) 2022.gada 

20.jūlijā parakstīja vienošanos (Nr. 4.2.2.0/21/A/090) par Eiropas Savienības fonda projekta 

“Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanu, ar kopējiem Projekta 

izdevumiem: 700 839,42 EUR, no tiem kopējie attiecināmie izdevumi: 700 839,42 EUR. 

Atbalsta summa: 87,25% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 611 482,39 EUR, no 

mailto:novads@kekava.lv
https://kekava.lv/wp-content/


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

tās ERAF finansējums: 85% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 595 713,50 EUR; 

Valsts budžeta dotācija pašvaldībām: 2,25% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 

15 768,89 EUR; Pašvaldības finansējums: 12,75 % no attiecināmajiem izdevumiem, 

nepārsniedzot 89 357,03 EUR; 

4. Ķekavas novada pašvaldība un CFLA 2022.gada 4.jūlijā parakstīja vienošanos (Nr. 

4.2.2.0/21/A/088) par Eiropas Savienības fonda projekta “Pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes “Ieviņa”, Ķekava, Ķekavas novads energoefektivitātes paaugstināšana”, ar kopējiem 

Projekta izdevumiem: 1 144 921,21 EUR, no tiem kopējie attiecināmie izdevumi: 1 144 921,21 

EUR; Atbalsta summa: 87.25% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 998 943,75 

EUR, ERAF finansējums: 85% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 973 183,02 

EUR; Valsts budžeta dotācija pašvaldībām: 2,25% no attiecināmajiem izdevumiem, 

nepārsniedzot 25 760,73 EUR; Pašvaldības finansējums: 12,75 % no attiecināmajiem 

izdevumiem, nepārsniedzot 145 977,46 EUR; 

5. Ķekavas novada pašvaldība un  CFLA 2022.gada 9.jūlijā parakstīja vienošanos (Nr. 

4.2.2.0/21/A/086) par Eiropas Savienības fonda projekta “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas 

Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana”, ar kopējiem 

Projekta izdevumiem: 1 077 000,00 EUR, no tiem kopējie attiecināmie izdevumi: 1 077 000,00 

EUR; Atbalsta summa: 87,25% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 939 682,50 

EUR, ERAF finansējums: 85% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 915 450,00 

EUR; Valsts budžeta dotācija pašvaldībām: 2,25% no attiecināmajiem izdevumiem, 

nepārsniedzot 24 232,50 EUR; Pašvaldības finansējums: 12,75 % no attiecināmajiem 

izdevumiem, nepārsniedzot 137 317,50 EUR; 

6. Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisija 2022. gadā veica iepirkumu procedūru “Ēku 

energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbu būvuzraudzības pakalpojumi” identifikācijas Nr. 

ĶNP 2022/34. Iepirkuma rezultātā ar uzvarētāju SIA “VIRES” tika noslēgtas šādas vienošanās: 

6.1. Būvuzraudzības līgums objektam: “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes 

paaugstināšana” par kopējo summu 4719,00 EUR; 

6.2. Būvuzraudzības līgums objektam: “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, 

Ķekava, Ķekavas novads energoefektivitātes paaugstināšana” par kopējo summu 7623,00 

EUR; 

6.3. Būvuzraudzības līgums objektam: “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas Pārupes iela 3, 

Baldone, Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana” par kopējo summu 6292,00 

EUR. 

7. Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisija 2022. gadā veica iepirkumu procedūru “Ēku 

energoefektivitātes paaugstināšanas projektu vadības pakalpojumi”, identifikācijas Nr. ĶNP 

2022/46. Iepirkuma rezultātā ar uzvarētāju SIA “VV Consulting” tika noslēgtas šādas 

vienošanās: 

7.1. Pakalpojuma līgums par projekta “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes 

paaugstināšana” vadības nodrošināšanu par kopējo summu 10527,00 EUR; 

7.2. Pakalpojuma līgums par projekta “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, 

Ķekava, Ķekavas novads energoefektivitātes paaugstināšana” vadības nodrošināšanu par 

kopējo summu 9922,00 EUR; 

7.3. Pakalpojuma līgums par projekta “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas Pārupes iela 3, 

Baldone, Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana” vadības nodrošināšanu par 

kopējo summu 8349,00 EUR. 

8. Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisija 2022. gadā veica iepirkumu procedūru “Ēku 

energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbu veikšana trīs Ķekavas novada pašvaldības ēkās” 

identifikācijas Nr. ĶNP 2022/56. Iepirkuma rezultātā ar uzvarētāju SIA “Build-Invest Latvia” 

tika noslēgtas šādas vienošanās: 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

8.1. Līgums “Par būvdarbu veikšanu ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai Ķekavas 

kultūras namam, Gaismas ielā 17, Ķekavā, Ķekavas novadā” par kopējo summu 

664933,88 EUR; 

8.2. Līgums “Par būvdarbu veikšanu ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai Baldones 

pilsētas pārvaldes ēkai Pārupes ielā 3, Baldonē, Ķekavas novadā” par kopējo summu 

873912,05 EUR. 

9. Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisija 2022. gadā veica iepirkumu procedūru 

“Būvdarbu veikšana PII “Ieviņa” ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai” identifikācijas 

Nr. ĶNP 2022/71. Iepirkuma rezultātā ar uzvarētāju SIA “Build-Invest Latvia” tika noslēgts 

Līgums “Būvdarbu veikšana PII “Ieviņa” ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai” par kopējo 

summu 888283,31 EUR; 

10. Iepirkuma procedūrās paredzēto būvdarbu izpildes termiņš ir līdz 2023.gada oktobrim; 

11. CFLA projektu realizēšanai sniedz iespēju saņemt avansa maksājumu 90 % apmērā no ERAF 

līdzfinansējuma daļas. 

12. Ķekavas novada dome 2021.gada 8.decembrī (protokols Nr. 21/2021. Lēmums Nr. 35.) 

paredzēja projektu finansēšanu veikt no Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada budžeta 

līdzekļiem vai izmantojot aizņēmumu Valsts kasē. 

13. Projekta “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana” realizācijai nepieciešams 

ņemt aizņēmumu Valsts kasē, ar atmaksas termiņu uz 15 gadiem, šādām izmaksu pozīcijām: 

13.1. Būvuzraudzības izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 

401,12 EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 106,18 EUR, pašvaldības 

daļas līdzfinansējums 601,67 EUR, kas kopā sastāda 1108,97 EUR; 

13.2. Projekta vadības izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 

894,80 EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 236,86 EUR, pašvaldības 

daļas līdzfinansējums 1342,19 EUR, kas kopā sastāda 2473,85 EUR; 

13.3. Būvdarbu izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 56519,38 

EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 14961,01 EUR, pašvaldības daļas 

līdzfinansējums 84779,07 EUR, kas kopā sastāda 156259,46 EUR; 

13.4. Pavisam kopā projekta “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana” 

priekšfinansējumam un līdzfinansējumam ir nepieciešams aizņēmums 159842,27 EUR 

apmērā. 

14. Projekta “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, Ķekava, Ķekavas novads 

energoefektivitātes paaugstināšana” realizācijai nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 

šādām izmaksu pozīcijām: 

14.1. Būvuzraudzības izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 

647,96 EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 171,52 EUR, pašvaldības 

daļas līdzfinansējums 971,93 EUR, kas kopā sastāda 1791,41 EUR; 

14.2. Projekta vadības izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 

843,37 EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 223,25 EUR, pašvaldības 

daļas līdzfinansējums 1265,06 EUR, kas kopā sastāda 2331,67 EUR; 

14.3. Būvdarbu izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 75504,08 

EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 19986,37 EUR, pašvaldības daļas 

līdzfinansējums 113256,12 EUR, kas kopā sastāda 208746,58 EUR; 

14.4. Pavisam kopā projekta “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, Ķekava, 

Ķekavas novads energoefektivitātes paaugstināšana” priekšfinansējumam un 

līdzfinansējumam ir nepieciešams aizņēmums 212869,65 EUR apmērā. 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

4 

15. Projekta “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas, Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana” realizācijai nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 

šādām izmaksu pozīcijām: 

15.1. Būvuzraudzības izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 

534,82 EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 141,57 EUR, pašvaldības 

daļas līdzfinansējums 802,23 EUR, kas kopā sastāda 1478,62 EUR; 

15.2. Projekta vadības izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 

709,67 EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 187,85 EUR, pašvaldības 

daļas līdzfinansējums 1064,50EUR, kas kopā sastāda 1962,02 EUR; 

15.3. Būvdarbu izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 74282,52 

EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 19663,02 EUR, pašvaldības daļas 

līdzfinansējums 111423,79 EUR, kas kopā sastāda 205369,33 EUR; 

15.4. Pavisam kopā projekta “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas, Pārupes iela 3, Baldone, 

Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana” priekšfinansējumam un 

līdzfinansējumam ir nepieciešams aizņēmums 208809,97 EUR apmērā. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 5.punktu un 10.panta pirmās daļas 17.punktu; 

- likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

- likuma “Par pašvaldību budžetiem” 24.pantu, 

- finanšu ministra 2022. gada 23. decembra rīkojuma Nr. 866 “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” 9.3. punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 16.februāra sēdes 

atzinumu, 
 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars 

Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, 

Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

aizņēmuma saņemšanai projekta “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana” 

realizācijas priekšfinansējumam un līdzfinansējumam 2023.gadā no Valsts kases 159842,27 

EUR apmērā. 

2. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

aizņēmuma saņemšanai projekta “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, Ķekava, 

Ķekavas novads energoefektivitātes paaugstināšana” realizācijas priekšfinansējumam un 

līdzfinansējumam 2023.gadā no Valsts kases EUR 212869,65 apmērā. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

aizņēmuma saņemšanai projekta “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas, Pārupes iela 3, Baldone, 

Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana” realizācijas priekšfinansējumam un 

līdzfinansējumam 2023.gadā no Valsts kases EUR 208809,97 apmērā. 

4. Aizņēmumu atmaksas termiņi 15 gadi, pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2024.gada 1.janvāri. 

5. Aizņēmumu atmaksu garantē no Ķekavas novada pašvaldības kārtējā gada budžeta 

ieņēmumiem. 

6. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           V.Variks 


